



АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015

р.п. Сосновка

№ 695

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 № 677 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Сосновского района», на основании решения коллегии администрации района от 25.12.2015 № 5 «О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071», администрация района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня первого официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Нагайцеву С.В.

Глава администрации района

А.А.Дьяконов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации района
от 30.12.2015 № 695

Изменения

в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071.

1.1. В паспорт Программы:

1.1.1. В разделе «Объём и источники финансирования Программы» заменить цифры 1782335,7 на цифры 1808151,7,

2015 год цифры 280563,5 заменить цифрами 287700,8,

2016 год цифры 257255,5 заменить цифрами 275934,2;

областной бюджет цифры 1308004,1 заменить цифрами 1329271,1, в том числе:

2015 год - цифры 195836,2 заменить цифрами 208943,7,

2016 год - цифры 188902,5 заменить цифрами 197062;

районный бюджет 446608,2 заменить цифрами 448186,6,

в том числе:

2015 год - цифры 70071,9 заменить цифрами 62751,2,

2016 год - цифры 64197,0 заменить цифрами 73096,1;

внебюджетные средства цифры 17493,6 заменить цифрами 20464,2, в том числе:

2015 год – цифры 4425,6 заменить цифрами 5776,1,

2016 год – цифры 4156,0 заменить цифрами 5776,1.

1.2. В разделе Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» заменить цифры 1782335,7 цифрами 1808151,7, в том числе областной бюджет цифры 1308004,1 заменить цифрами 1329271,1, районный бюджет заменить цифры 446608,2 цифрами 448186,6, внебюджетные средства цифры 17493,6 заменить цифрами 20464,2.

1.3..В паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»

1.3.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 212627,4 заменить цифрами 216831,6, в том числе

2015 год – цифры 32994,1 заменить цифрами 34355,6,

2016 год – цифры 32069,2 заменить цифрами 34911,9,

цифры объёма финансирования областного бюджета 82095,7 заменить цифрами 83479,1, в том числе:

2015 год – цифры 11465,6 заменить цифрами 12449,7;

2016 год – цифры 11300,3 заменить цифрами 11699,6;

цифры объёма финансирования районного бюджета 118868,1 заменить цифрами 120252,5, в том числе:

2015 год – цифры 18597,9 заменить цифрами 18316,9;

2016 год – цифры 17957,9 заменить цифрами 19623,3;

цифры объёма внебюджетных средств 11663,6 заменить цифрами 13100,0, в том числе:

2015 год – цифры 2930,6 заменить цифрами 3589,0,

2016 год – цифры 2811,0 заменить цифрами 3589,0.

1.4. В разделе подпрограммы «Развитие дошкольного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 212627,4 заменить цифрами 216831,6, областной бюджет цифры 82095,7 заменить цифрами 83479,1, районный бюджет цифры 118868,1 заменить цифрами 120252,5, цифры объёма внебюджетных средств 11663,6 заменить цифрами 13100,0.

1.5. В паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

1.5.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 1381735,7 заменить цифрами 1381735,7, в том числе:

2015 год – цифры 206780,3 заменить цифрами 212904,7,

2016 год – цифры 184376,9 заменить цифрами 199928,4;

цифры объёма финансирования областного бюджета 1035074 заменить цифрами 1055992,2, в том числе:

2015 год – цифры 146303,9 заменить цифрами 158813,5,

2016 год – цифры 139451,6 заменить цифрами 147860,2;

цифры объёма финансирования районного бюджета 308926,0 заменить цифрами 308149,5, в том числе:

2015 год – цифры 48751,6 заменить цифрами 41674,3,

2016 год – цифры 43580,3 заменить цифрами 49881,1;

цифры объёма финансирования внебюджетных средств 5830,0 заменить цифрами 7364,2, в том числе:

2015 год – цифры 1495,0 заменить цифрами 2187,1,

2016 год – цифры 1345 заменить цифрами 2187,1.

1.6. В разделе Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 1360059,8 заменить цифрами 1381735,7, в том числе областной бюджет цифры 1035074 заменить цифрами 1055992,2, районный бюджет цифры 308926,0 заменить цифрами 308149,5, цифры внебюджетных средств 5830,0 заменить цифрами 7364,2.

1.7. В паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»:

1.7.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 172719,8 заменить цифрами 174077,1, в том числе:

2015 год – цифры 35243,8 заменить цифрами 35935,8,

2016 год – цифры 35231,7 заменить цифрами 35897;

цифры объёма финансирования областного бюджета 153905,7 заменить цифрами 154292,5, в том числе:

2015 год – цифры 32521,4 заменить цифрами 33175,8,

2016 год – цифры 32572,9 заменить цифрами 32305,3;

цифры объёма финансирования районного бюджета 18814,1 заменить цифрами 19784,6, в том числе:

2015 год – цифры 2722,4 заменить цифрами 2760,

2016 год – цифры 2658,8 заменить цифрами 3591,7.

1.8. В разделе «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» цифры общего объёма финансирования 172719,8 заменить цифрами 174077,1, в том числе областной бюджет 153905,7 заменить цифрами 154292,5, районный бюджет 18814,1 заменить цифрами 19784,6.

1.9. В паспорт подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»:

1.9.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы»

цифры общего объёма финансирования 36928,7 заменить цифрами 35507,3, в том числе:

2015 год – цифры 5545,3 заменить цифрами 4504,7;

2016 год – цифры 5577,7 заменить цифрами 5196,9;

цифры объёма финансирования областного бюджета 36928,7 заменить цифрами 35507,3, в том числе:

2015 год – цифры 5545,3 заменить цифрами 4504,7;

2016 год – цифры 5577,7 заменить цифрами 5196,9.

1.10. В разделе «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» цифры общего объёма финансирования 36928,7 заменить цифрами 35507,3, в том числе областной бюджет 36928,7 заменить цифрами 35507,3.

2. В «Перечень мероприятий муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы» (приложение №2 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») внести следующие изменения:

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»:

Мероприятие 1.1. «Строительство дошкольных образовательных учреждений и реконструкция зданий детских садов и школ под дошкольные отделения» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 1550,0 заменить

цифрами 313,9, в столбце «районный бюджет» цифры 1550,0 заменить цифрами 313,9, в 2016 году цифры 0 заменить цифрами 2000,0, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 2000,0.

Мероприятие 1.2. «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного общего образования и расходы на реализацию программ дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 11411,4 заменить цифрами 12419,7, в столбце «областной бюджет» цифры 11221,4 заменить цифрами 12238,7, в столбце «внебюджетные средства» цифры 190,0 заменить цифрами 181,0;

в 2016 году цифры 11126,5 заменить цифрами 11600,4, в столбце «областной бюджет» цифры 11056,1 заменить цифрами 11419,4, в столбце «внебюджетные средства» цифры 70,4 заменить цифрами 181,0.

Мероприятие 1.3. «Расходы на оплату труда прочих работников муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного общего образования и расходы на реализацию программ дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 11693,0 заменить цифрами 11700,6, в столбце «районный бюджет» цифры 11693,0 заменить цифрами 11700,6;

в 2016 году цифры 10359,2 заменить цифрами 10689,4, в столбце «районный бюджет» цифры 10359,2 заменить цифрами 10689,4.

Мероприятие 1.4. «Денежное поощрение лучшим воспитателям (включая старших) муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 52,1 заменить цифрами 52,2, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,1;

в 2016 году цифры 52,1 заменить цифрами 52,2, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,1.

Мероприятие 1.5. «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 35,9 заменить цифрами 25,2, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,1;

в 2016 году цифры 39,5 заменить цифрами 25,2, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,1.

Мероприятие 1.7. «Проведение капитального ремонта в зданиях муниципальных образовательных учреждений с целью предоставления услуг дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 1694,7 заменить цифрами 1330,5, в столбце «районный бюджет» цифры 1694,7 заменить цифрами 1330,5;

в 2016 году цифры 676,8 заменить цифрами 761,1, в столбце «районный бюджет» цифры 676,8 заменить цифрами 761,1.

Мероприятие 1.8. «Расходы на питание воспитанников муниципальных образовательных организаций, предоставляющих услуги дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 3379,7 заменить цифрами 4300,1, в столбце «районный бюджет» цифры 639,1 заменить цифрами 970,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 2740,6 заменить цифрами 3330;

в 2016 году цифры 3379,7 заменить цифрами 4752, в столбце «районный бюджет» цифры 639,1 заменить цифрами 1422,0, в столбце «внебюджетные средства» цифры 2740,6 заменить цифрами 3330.

Мероприятие 1,9 «Прочие расходы по обеспечению деятельности муниципальных образовательных организаций, предоставляющих услуги дошкольного образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 2433,6 заменить цифрами 3605,3, в столбце «областной бюджет» цифры 0 заменить цифрами 81,7, в столбце «районный бюджет» цифры 2433,6 заменить цифрами 3445,6, в столбце «внебюджетные средства» цифры 0 заменить цифрами 78,0;

в 2016 году цифры 5689,8 заменить цифрами 3923,2, в столбце «районный бюджет» цифры 5689,8 заменить цифрами 3845,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 0 заменить цифрами 78,0.

Мероприятия 1.12 «Обеспечение комплексной безопасности детских дошкольных образовательных учреждений» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 536,0 заменить цифрами 504,4, в столбце «районный бюджет» цифры 536,0 заменить цифрами 504,4;

в 2016 году цифры 536,0 заменить цифрами 819,5, в столбце «районный бюджет» цифры 536,0 заменить цифрами 819,5.

Мероприятие 1.14. «Единовременная выплата молодым специалистам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, приступившим к работе в соответствующем году» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 156,2 заменить цифрами 52,2, в столбце «областной бюджет» цифры 156,2 заменить цифрами 52,1, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,1;

в 2016 году цифры 156,2 заменить цифрами 156,3, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,1;

В строке «итого по подпрограмме» в 2015 в столбце «итого по годам» году цифры 32994,1 заменить цифрами 34355,6, в столбце «областной бюджет» цифры 11465,6 заменить цифрами 12449,7, в столбце «районный бюджет» цифры 18597,9 заменить цифрами 18316,9, в столбце «внебюджетные средства» цифры 2930,6 заменить цифрами 3589.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 212627,4 заменить цифрами 216831,6, в том числе:

2015 год – цифры 32994,1 заменить цифрами 34355,6,

2016 год – цифры 32069,2 заменить цифрами 34911,9;

в столбце «областной бюджет» цифры 82095,7 заменить цифрами 83479,1, в том числе:

2015 год – цифры 11465,6 заменить цифрами 12449,7,

2016 год – цифры 11300,3 заменить цифрами 11699,6;
в столбце «районный бюджет» цифры 118868,1 заменить цифрами 120252,5,
в том числе:

2015 год – цифры 18597,9 заменить цифрами 18316,9,

2016 год – цифры 17957,9 заменить цифрами 19623,3;

цифры объёма внебюджетных средств 11663,6 заменить цифрами 13100,0, в том числе:

2015 год – цифры 2930,6 заменить цифрами 3589,0,

2016 год – цифры 2811,0 заменить цифрами 3589,0.

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

Мероприятие 2.1. «Мероприятия, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом учреждений образования» в столбце «по годам всего» в 2015 году цифры 670,8 заменить цифрами 4684,8, в столбце «районный бюджет» цифры 670,8 заменить цифрами 4684,8;

в 2016 году цифры 20,0 заменить цифрами 4796,6, в столбце «районный бюджет» цифры 20,0 заменить цифрами 4796,6.

Мероприятие 2.2.«Расходы на оплату труда педагогических и прочих работников муниципальных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 136134,9 заменить цифрами 152014,4, в столбце «областной бюджет» цифры 129486,7 заменить цифрами, в столбце «районный бюджет» цифры 5732,5 заменить цифрами 6617,5, в столбце «внебюджетные средства» цифры 915,7 заменить цифрами 1251,8;

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 136134,9 заменить цифрами 139257,4, в столбце «областной бюджет» цифры 128486,7 заменить цифрами 131523,5, в столбце «районный бюджет» цифры 6881,4 заменить цифрами 6482,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 915,7 заменить цифрами 1251,8.

Мероприятие 2.3. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 24170,2 заменить цифрами 17454,6, в столбце «областной бюджет» цифры 3051,6 заменить цифрами 1353,2, в столбце «районный бюджет» цифры 20689,3 заменить цифрами 15646,4, в столбце «внебюджетные средства» цифры 429,3 заменить цифрами 455,0;

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 29803,5 заменить цифрами 3071,1, в столбце «областной бюджет» цифры 3051,6 заменить цифрами 3071,1, в столбце «районный бюджет» цифры 24731,6 заменить цифрами 22527,0, в столбце «внебюджетные средства» цифры 429,3 заменить цифрами 455,0.

Мероприятие 2.5. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 1295,4 заменить цифрами 1482,6, в столбце «областной бюджет» цифры 1125,4 заменить цифрами 1309,8, в столбце «районный бюджет» цифры 170,0 заменить цифрами 172,8;

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 1295,4 заменить цифрами 1482,6, в столбце «областной бюджет» цифры 1125,4 заменить цифрами 1309,8, в столбце «районный бюджет» цифры 170,0 заменить цифрами 172,8.

Мероприятие 2.6. «Бесплатное питание обучающихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 1461,7 заменить цифрами 1484,0, в столбце «областной бюджет» цифры 1461,7 заменить цифрами 1484,0; в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 1461,7 заменить цифрами 1484,0, в столбце «областной бюджет» цифры 1461,7 заменить цифрами 1484,0.

Мероприятие 2.7.«Расходы на обеспечение питанием воспитанников муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих услуги дошкольного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 290 заменить цифрами 681,4, в столбце «районный бюджет» цифры 140 заменить цифрами 201,1, в столбце «внебюджетные средства» цифру 150 заменить цифрами. 480,3.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 140,0 заменить цифрами 983,5, в столбце «районный бюджет» цифры 140 заменить цифрами 503,2, в столбце «внебюджетные средства» цифру 0 заменить цифрами 480,3.

Мероприятие 2.8. «Обеспечение пищеблоков холодильным и технологическим оборудованием и посудой. Ремонт школьных столовых» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 104 заменить цифрами 312,7, в столбце «районный бюджет» цифры 104 заменить цифрами 312,7. в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 104 заменить цифрами 100, в столбце «районный бюджет» цифры 104 заменить цифрами 100.

Мероприятие 2.9. «Создание условий для развития системы оценки качества общего образования (организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9,11 классов государственных областных и муниципальных аккредитованных образовательных учреждениях, в т.ч. в форме единого государственного экзамена и других формах» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 240 заменить цифрами 203,6, в столбце «районный бюджет» цифры 240 заменить цифрами 203,6 .

Мероприятие 2.12. «Проведение муниципальных олимпиад, творческих конкурсов, интеллектуальных соревнований, научно-практических конференций и обеспечение участия в региональных, международных, межрегиональных, всероссийских олимпиадах, конкурсах в рамках общего и дополнительного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 42 заменить цифрами 46,8, в столбце «районный бюджет» цифры 42 заменить цифрами 46,8.

Мероприятие 2.14. «Организация и проведение районных спортивных зимних и летних игр обучающихся» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 5 заменить цифрами 0, в столбце «районный бюджет» цифры 5 заменить цифрами 0.

Мероприятие 2.16. «Обеспечение муниципальных образовательных учреждений учебниками, учебно-методическими комплектами, методическими рекомендациями, наглядно-иллюстративными пособиями, учебно-методическими комплектами» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 1344,7 заменить цифрами 1188,9, в столбце «областной бюджет» цифры 1344,7 заменить цифрами 1188,9.

Мероприятие 2.17. «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера молодым специалистам муниципальных общеобразовательных учреждений» в столбце в 2015 году «по годам всего» цифры 227,7 заменить цифрами 159,7, в столбце «областной бюджет» цифры 227,7 заменить цифрами 159,7. в 2016 году «по годам всего» цифры 227,7 заменить цифрами 159,7, в столбце «областной бюджет» цифры 227,7 заменить цифрами 159,7.

Мероприятие 2.18. «Единовременная выплата молодым специалистам муниципальных общеобразовательных организаций, приступившим к работе в соответствующем году»

в 2015 году в столбце «по годам всего» цифру 403,9 заменить цифрами 526,3, в столбце «областной бюджет» цифры 312,5 заменить цифрами 468,7, в столбце «районный бюджет» цифры 91,4 заменить цифрами 57,6.

Мероприятие 2.19. «Поощрение лучших учителей» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 436,6 заменить цифрами 260,4, в столбце «областной бюджет» цифры 436,6 заменить цифрами 260,4.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 436,6 заменить цифрами 260,4, в столбце «областной бюджет» цифры 436,6 заменить цифрами 260,4.

Мероприятие 2.23. «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 3496,2 заменить цифрами 1976,3, в столбце «районный бюджет» цифры 3496,2 заменить цифрами 1976,3.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 1210,5 заменить цифрами 5321,3, в столбце «районный бюджет» цифры 1210,5 заменить цифрами 5321,3.

Мероприятие 2.24. «Проведение капитального ремонта в зданиях муниципальных общеобразовательных организациях с целью предоставления услуг общего образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 7559,4 заменить цифрами 1462,5, в столбце «районный бюджет» цифры 759,4 заменить цифрами 1462,5,.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 0 заменить цифрами 300,0, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 300,0.

Мероприятие 2.25. «Обеспечение доступности образования через функционирование школьного автобуса» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 7999,7 заменить цифрами 8150,7, в столбце «районный бюджет» цифры 7999,7 заменить цифрами 8150,7.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 7999,7 заменить цифрами 7256, в столбце «районный бюджет» цифры 7999,7 заменить цифрами 7256.

Мероприятие 2.26. «Прочие расходы, связанные с функционированием и обслуживанием транспорта в образовательных организациях» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 750,0 заменить цифрами 893,8, в столбце «районный бюджет» цифры 750,0 заменить цифрами 893,8.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 750,0 заменить цифрами 1028,8, в столбце «районный бюджет» цифры 750,0 заменить цифрами 1028,8.

Мероприятие 2.28. «Расходы на организацию дистанционного образования детей-инвалидов» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 300 заменить цифрами 601,6, в столбце «областной бюджет» цифры 300 заменить цифрами 601,6.

Мероприятие 2.30. «Приобретение школьных автобусов для организации подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации» в 2016 году в столбце «по годам всего» цифру 0 заменить цифрами 3104,0, в столбце «областной бюджет» цифру 0 заменить цифрами 3104,0.

Мероприятие 2.31. «Расходы на оплату труда педагогических и прочих работников муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Кулеватовская средняя общеобразовательная школа» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 2640,0 заменить цифрами 2655,8, в столбце «областной бюджет» цифры 2640,0 заменить цифрами 2655,8.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 2640,0 заменить цифрами 2887,8, в столбце «областной бюджет» цифры 2640,0 заменить цифрами 2887,8.

Мероприятие 2.32. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Кулеватовская средняя общеобразовательная школа» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 394,9 заменить цифрами 112,9, в столбце «областной бюджет» цифры 320,6 заменить цифрами 38,6.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 380,3 заменить цифрами 379,7, в столбце «областной бюджет» цифры 320,6 заменить цифрами 320,0.

Мероприятие 2.33. «Проведение районных массовых мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 60,0 заменить цифрами 29,4, в столбце «районный бюджет» цифры 60,0 заменить цифрами 29,4.

Мероприятие 2.34. «Модернизация региональной системы дошкольного образования: создание дополнительных дошкольных мест» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 10414,0 заменить цифрами 10688,3, в столбце «районный бюджет» цифру 0 заменить цифрами 274,3.

Мероприятие 2.36. «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности условий для занятия физической культурой и спортом» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 2600,0 заменить цифрами 2600,3, в столбце «районный бюджет» цифру 0 заменить цифрами 0,3.

В строке «итого по подпрограмме» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 206780,3 заменить цифрами 212904,7, в столбце «областной

бюджет» цифры 146303,9 заменить цифрами 158813,5, в столбце «районный бюджет» цифры 48751,6 заменить цифрами 41674,3, в столбце «внебюджетные средства» цифры 1495 заменить цифрами 2187,1.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 184376,9 заменить цифрами 199928,4, в столбце «областной бюджет» цифры 139451,6 заменить цифрами 147860,2, в столбце «районный бюджет» цифры 43580,3 заменить цифрами 49881,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 1345 заменить цифрами 2187,1.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1360059,8 заменить цифрами 1381735,7, в столбце «областной бюджет» цифры 1035074 заменить цифрами 1055992,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 5830 заменить цифрами 7364,2.

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»

Мероприятие 3.1. «Ежемесячное пособие опекунам на содержание ребенка»

в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 4461,5 заменить цифрами 3420,9, в столбце «областной бюджет» цифры 4461,5 заменить цифрами 3420,9. в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 4461,5 заменить цифрами 4080,7, в столбце «областной бюджет» цифры 4461,5 заменить цифрами 4080,7.

В строке «итого по подпрограмме» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 5545,3 заменить цифрами 4504,7, в столбце «областной бюджет» цифры 5545,3 заменить цифрами 4504,7.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 5577,7 заменить цифрами 5196,9, в столбце «областной бюджет» цифры 5577,7 заменить цифрами 5196,9.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 36928,7 заменить цифрами 35507,3, в столбце «областной бюджет» цифры 36928,7 заменить цифрами 35507,3.

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»

Мероприятие 4.1. «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций, работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 1087,7 заменить цифрами 1041,3, в столбце «областной бюджет» цифры 1087,7 заменить цифрами 1041,3.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 1026,2 заменить цифрами 1419,2, в столбце «областной бюджет» цифры 1026,2 заменить цифрами 1419,2.

Мероприятие 4.2. «Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в дошкольных образовательных организациях в сельской местности и рабочих

поселках (руководящих, медицинских, библиотечных работников учреждений образования)» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 34,6 заменить цифрами 6,1, в столбце «областной бюджет» цифры 34,6 заменить цифрами 6,1.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 34,6 заменить цифрами 6,2, в столбце «областной бюджет» цифры 34,6 заменить цифрами 6,2.

Мероприятие 4.3. «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам общеобразовательных организаций и организациях дополнительного образования, работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 9941,6 заменить цифрами 10141,6, в столбце «областной бюджет» цифры 9941,6 заменить цифрами 10141,6.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 11117,5 заменить цифрами 10417,1., в столбце «областной бюджет» цифры 11117,5 заменить цифрами 10417,1.

Мероприятие 4.4. «Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования в сельской местности и рабочих поселках (руководящих, медицинских, библиотечных работников учреждений образования)» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 34,6 заменить цифрами 23,1, в столбце «областной бюджет» цифры 34,6 заменить цифрами 23,1.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 34,6 заменить цифрами 18,7., в столбце «областной бюджет» цифры 34,6 заменить цифрами 18,7.

Мероприятие 4.5. «Расходы на оплату труда работников муниципальных казённых учреждений, выполняющих работы по методическому обеспечению сферы образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 1223,4 заменить цифрами 1297,4, в столбце «районный бюджет» цифры 1223,4 заменить цифрами 1297,4.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 1239,5 заменить цифрами 1226,0 ., в столбце «районный бюджет» цифры 1239,5 заменить цифрами 1226,0.

Мероприятие 4,6 «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений, выполняющих работы по методическому обеспечению сферы образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 205,5 заменить цифрами 131,5., в столбце «районный бюджет» цифры 205,5 заменить цифрами 131,5.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 73,0 заменить цифрами 164, в столбце «районный бюджет» цифры 73,0 заменить цифрами 164,0.

Мероприятие 4.7. «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 21067,6 заменить цифрами 21560,9, в столбце «областной бюджет» цифры 21067,6 заменить цифрами 21560,9.

в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 20533,1 заменить цифрами 19969,8 , в столбце «областной бюджет» цифры 20533,1 заменить цифрами 19969,8.

Мероприятие 4.8. «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 1293,5 заменить цифрами 1331,1, в столбце «районный бюджет» цифры 1293,5 заменить цифрами 1331,1. в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 1346,3 заменить цифрами 2201,7, в столбце «районный бюджет» цифры 1346,3 заменить цифрами 2201,7.

Мероприятие 4.9. «Расходы по обеспечению мер социальной поддержки многодетных семей в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 162,0 заменить цифрами 161,8, в столбце «областной бюджет» цифры 162,0 заменить цифрами 161,8. в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 187,5 заменить цифрами 204,4, в столбце «районный бюджет» цифры 187,5 заменить цифрами 204,4.

Мероприятие 4.10. «Расходы по обеспечению мер социальной поддержки многодетных семей в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в общеобразовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования» в 2015 году в столбце «по годам всего» цифры 39,1 заменить цифрами 86,8, в столбце «областной бюджет» цифры 39,1 заменить цифрами 86,8. в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 41,7 заменить цифрами 117,0 , в столбце «районный бюджет» цифры 41,7 заменить цифрами 117,0.

Мероприятие 4.11. «Приобретение бланков документов об образовании» в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 0 заменить цифрами 42,9, в столбце «областной бюджет» цифру 0 заменить цифрами 42,9.

Мероприятие 4.12. «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Кулеватовская средняя общеобразовательная школа», работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа» в 2016 году в столбце «по годам всего» цифры 107 заменить цифрами 110, в столбце «областной бюджет» цифру 107 заменить цифрами 110.

В строке «итого по подпрограмме» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 35243,8 заменить цифрами 35935,8, в столбце «областной бюджет» цифры 32521,4 заменить цифрами 33175,8, в столбце «районный бюджет» цифры 2722,4 заменить цифрами 2760.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 35231,7 заменить цифрами 35897, в столбце «областной бюджет» цифры 35572,9 заменить цифрами

32305,3, в столбце «районный бюджет» цифры 2658,8 заменить цифрами 3591,7.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 172719,8 заменить цифрами 174077,1, в столбце «областной бюджет» цифры 153905,7 заменить цифрами 154292,5, в столбце «районный бюджет» цифры 18814,1 заменить цифрами 19784,6.

В строке «итого по программе» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 280563,5 заменить цифрами, в столбце «областной бюджет» цифры 195836,2 заменить цифрами 208943,7, в столбце «районный бюджет» цифры 70071,9 заменить цифрами 62751,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 4425,6 заменить цифрами ,5776,1.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 257255,5 заменить цифрами 208943,7, в столбце «областной бюджет» цифры 188902,5 заменить цифрами, 197062, в столбце «районный бюджет» цифры 64197,0 заменить цифрами 73096,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 4156,0 заменить цифрами 5776,1.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1782335,7 заменить цифрами 1808151,7, в столбце «областной бюджет» цифры 1308004,1 заменить цифрами 1329271,1, в столбце «районный бюджет» цифры 446608,2 заменить цифрами 448186,6, в столбце «внебюджетные средства» цифры 17493,6 заменить цифрами 20464,2.

3. В приложении «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы за счёт всех источников финансирования» (приложение №3 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») в разделе «муниципальная программа Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы» »

в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 280563,5 заменить цифрами, в столбце «областной бюджет» цифры 195836,2 заменить цифрами 208943,7, в столбце «районный бюджет» цифры 70071,9 заменить цифрами 62751,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 4425,6 заменить цифрами ,5776,1.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 257255,5 заменить цифрами 208943,7, в столбце «областной бюджет» цифры 188902,5 заменить цифрами, 197062, в столбце «районный бюджет» цифры 64197,0 заменить цифрами 73096,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 4156,0 заменить цифрами 5776,1.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1782335,7 заменить цифрами 1808151,7, в столбце «областной бюджет» цифры 1308004,1 заменить цифрами 1329271,1, в столбце «районный бюджет» цифры 446608,2 заменить цифрами 448186,6, в столбце «внебюджетные средства» цифры 17493,6 заменить цифрами 20464,2.

В разделе подпрограмма «Развитие дошкольного образования» в строке «итого по подпрограмме» в 2015 в столбце «итого по годам» году цифры 32994,1 заменить цифрами 34355,6, в столбце «областной бюджет» цифры

11465,6 заменить цифрами 12449,7, в столбце «районный бюджет» цифры 18597,9 заменить цифрами 18316,9, в столбце «внебюджетные средства» цифры 2930,6 заменить цифрами 3589.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 212627,4 заменить цифрами 216831,6, в том числе:

2015 год – цифры 32994,1 заменить цифрами 34355,6,

2016 год – цифры 32069,2 заменить цифрами 34911,9,

в столбце «областной бюджет» цифры 82095,7 заменить цифрами 83479,1, в том числе:

2015 год – цифры 11465,6 заменить цифрами 12449,7,

2016 год – цифры 11300,3 заменить цифрами 11699,6;

в столбце «районный бюджет» цифры 118868,1 заменить цифрами 120252,5, в том числе:

2015 год – цифры 18597,9 заменить цифрами 18316,9,

2016 год – цифры 17957,9 заменить цифрами 19623,3;

цифры объёма внебюджетных средств 11663,6 заменить цифрами 13100,0, в том числе:

2015 год – цифры 2930,6 заменить цифрами 3589,0,

2016 год – цифры 2811,0 заменить цифрами 3589,0.

В разделе подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» В строке «итого по подпрограмме» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 206780,3 заменить цифрами 212904,7, в столбце «областной бюджет» цифры 146303,9 заменить цифрами 158813,5, в столбце «районный бюджет» цифры 48751,6 заменить цифрами 41674,3, в столбце «внебюджетные средства» цифры 1495 заменить цифрами 2187,1.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 184376,9 заменить цифрами 199928,4, в столбце «областной бюджет» цифры 139451,6 заменить цифрами 147860,2, в столбце «районный бюджет» цифры 43580,3 заменить цифрами 49881,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 1345 заменить цифрами 2187,1.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1360059,8 заменить цифрами 1381735,7, в столбце «областной бюджет» цифры 1035074 заменить цифрами 1055992,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 5830 заменить цифрами 7364,2.

В разделе подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» в строке «итого по подпрограмме» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 5545,3 заменить цифрами 4504,7, в столбце «областной бюджет» цифры 5545,3 заменить цифрами 4504,7.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 5577,7 заменить цифрами 5196,9, в столбце «областной бюджет» цифры 5577,7 заменить цифрами 5196,9.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 36928,7 заменить цифрами 35507,3, в столбце «областной бюджет» цифры 36928,7 заменить цифрами 35507,3.

В разделе подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» в строке «итого по подпрограмме» в 2015 году в столбце «итого по годам» цифры 35243,8 заменить цифрами 35935,8, в столбце «областной бюджет» цифры 32521,4 заменить цифрами 33175,8, в столбце «районный бюджет» цифры 2722,4 заменить цифрами 2760.

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 35231,7 заменить цифрами 35897, в столбце «областной бюджет» цифры 35572,9 заменить цифрами 32305,3, в столбце «районный бюджет» цифры 2658,8 заменить цифрами 3591,7.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 172719,8 заменить цифрами 174077,1, в столбце «областной бюджет» цифры 153905,7 заменить цифрами 154292,5, в столбце «районный бюджет» цифры 18814,1 заменить цифрами 19784,6.